

PROPOSTA READEQUADA

Dados do Processo

Município: Ipaporanga / CE
Número do processo: 00005.20240910/0002-44
Número da contratação: 31/24/PE
Unidade gestora: Prefeitura Municipal de Ipaporanga
Modalidade: Pregão Eletrônico
Data da abertura: 17/12/2024 às 08:00

Dados do Fornecedor

Razão social: ANA CLARA EVARISTO DE PAULA
CNPJ/MF: 37.410.483/0001-02
Endereço: RUA CLEMENTINO FERREIRA BARROS, 0016, CENTRO, Ipaporanga / CE - CEP: 62.215-000
Telefone: (88) 8893-1338 / (88) 8893-1338
E-mail: anaclaraevaristo542@gmail.com

Dados da Proposta de Preços:

LOTE I - MATERIAL ELÉTRICO

1 - Abraçadeira nylon

Especificação: Abraçadeira nylon 4,80 x 200 mm embalagem c/ 100 und

Quantidade: 20,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 8,66

Valor total: R\$ 173,20

Fabricante/Marca: KALA

Modelo: KALA

Valor de referência: R\$ 8,89

2 - Cabo cobre

Especificação: CABO COBRE, MATERIAL: COBRE ELETROLÍTICO, VOLTAGEM: 750 V, BITOLA: 4 MM, TIPO: FLEXÍVEL, REVESTIMENTO: PVC - CLORETO DE POLIVINILA

Quantidade: 1500,0

Unidade: Metro

Valor unitário: R\$ 2,65

Valor total: R\$ 3.975,00

Fabricante/Marca: KALA

Modelo: KALA

Valor de referência: R\$ 3,80

3 - CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL

Especificação: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, NOME: CABO COBRE FLEXIVEL 1,5mm - cores variadas

Quantidade: 850,0

Unidade: Metro

Valor unitário: R\$ 1,35

Valor total: R\$ 1.147,50

Fabricante/Marca: MEGATRON

Modelo: MEGATRON

Valor de referência: R\$ 1,93

4 - CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL

Especificação: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, NOME: CABO COBRE FLEXIVEL 10mm - cores variadas

Quantidade: 850,0

Unidade: Metro

Valor unitário: R\$ 9,05

Valor total: R\$ 7.692,50

Fabricante/Marca: MEGATRON

Modelo: MEGATRON

Valor de referência: R\$ 12,93

5 - Cabo elétrico flexível

Especificação: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, APLICAÇÃO: INSTALAÇÃO ELÉTRICA, MATERIAL DO CONDUTOR: COBRE 2,50mm² - cores variadas

Quantidade: 3000,0

Unidade: Metro

Valor unitário: R\$ 2,16

Valor total: R\$ 6.480,00

Fabricante/Marca: MEGATRON

Modelo: MEGATRON

Valor de referência: R\$ 3,10

6 - Cabo elétrico flexível

Especificação: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, APLICAÇÃO: INSTALAÇÃO ELÉTRICA, MATERIAL DO CONDUTOR: COBRE 6,0mm² - cores variadas

Quantidade: 500,0

Unidade: Metro

Valor unitário: R\$ 3,45

Valor total: R\$ 1.725,00

Fabricante/Marca: MEGATRON

Modelo: MEGATRON

Valor de referência: R\$ 4,94

7 - Cabo de alumínio

Especificação: Cabo de alumínio 6mm

Quantidade: 225,0

Unidade: Metro

Valor unitário: R\$ 2,88

Valor total: R\$ 648,00

Fabricante/Marca: MEGATRON

Modelo: MEGATRON

Valor de referência: R\$ 4,12

8 – CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL

Especificação: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO: 750, TIPO: PP, FORMAÇÃO DO CABO: 2 X 1,5, MATERIAL DO CONDUTOR: COBRE

Quantidade: 450,0

Unidade: Metro

Valor unitário: R\$ 4,07

Valor total: R\$ 1.831,50

Fabricante/Marca: MEGATRON

Modelo: MEGATRON

Valor de referência: R\$ 5,83

9 – Cabo elétrico flexível

Especificação: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TIPO: PP, FORMAÇÃO DO CABO: 3 X 4 MM², MATERIAL DO CONDUTOR: COBRE

Quantidade: 450,0

Unidade: Metro

Valor unitário: R\$ 4,26

Valor total: R\$ 1.917,00

Fabricante/Marca: MEGATRON

Modelo: MEGATRON

Valor de referência: R\$ 6,10

10 – Cabo pp

Especificação: CABO PP, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: TRIFÁSICO, TENSÃO ISOLAMENTO: MAIOR OU IGUAL A 750 V, FORMAÇÃO DO CABO: 3 X 1x00mm²

Quantidade: 450,0

Unidade: Metro

Valor unitário: R\$ 6,52

Valor total: R\$ 2.934,00

Fabricante/Marca: MEGATRON

Modelo: MEGATRON

Valor de referência: R\$ 9,33

11 – Cabo pp

Especificação: CABO PP, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: TRIFÁSICO, TENSÃO ISOLAMENTO: MAIOR OU IGUAL A 750 V, FORMAÇÃO DO CABO: 3 X 2,5 mm²

Quantidade: 450,0

Unidade: Metro

Valor unitário: R\$ 9,82

Valor total: R\$ 4.419,00

Fabricante/Marca: MEGATRON

Modelo: MEGATRON

Valor de referência: R\$ 14,04

12 – Cabo pp

Especificação: CABO PP, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: TRIFÁSICO, TENSÃO ISOLAMENTO: MAIOR OU IGUAL A 750 V, FORMAÇÃO DO CABO: 3 X 6 mm²

Quantidade: 450,0

Unidade: Metro

Valor unitário: R\$ 13,98

Valor total: R\$ 6.291,00

Fabricante/Marca: MEGATRON

Modelo: MEGATRON

Valor de referência: R\$ 19,96

13 – Eletrodo solda

Especificação: ELETRODO SOLDA, MATERIAL INDICADO: FERRO, FORMA: VARETA, DIÂMETRO: 2,50 MM Eletrodos Revestidos 2,5mm, Revestimento Rutílico, Baixo nível de fumos Solda em todas as posições, Produz cordões de solda com excelente acabamento, Escória de fácil remoção

Quantidade: 1000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,40

Valor total: R\$ 400,00

Fabricante/Marca: GERDAU

Modelo: GERDAU

Valor de referência: R\$ 0,55

14 – Eletroduto

Especificação: ELETRODUTO, TIPO: CORRUGADO, BITOLA: 3/4

Quantidade: 150,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 31,16

Valor total: R\$ 4.674,00

Fabricante/Marca: KRONA

Modelo: KRONA

Valor de referência: R\$ 44,53

15 – Fita auto fusão

Especificação: Fita auto fusão – 2M

Quantidade: 17,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,53

Valor total: R\$ 94,01

Fabricante/Marca: SCOTCH

Modelo: SCOTCH

Valor de referência: R\$ 7,93

16 – Fita Isolante Elétrica

Especificação: FITA ISOLANTE ELÉTRICA, MATERIAL BÁSICO: BORRACHA ETILENO-PROPILENO (EPR) ALTA FUSÃO, COR PRETA, CLASSE TEMPERATURA 90, LARGURA NOMINAL: 10mm, COMPRIMENTO NOMINAL: 10M, largura 10mm ESPESSURA 0,3mm.

Quantidade: 120,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,74

Valor total: R\$ 328,80

Fabricante/Marca: IMPERIAL

Modelo: IMPERIAL

Valor de referência: R\$ 3,92

17 – Interruptor 1 seção + tomada padrão

Especificação: Interruptor 1 seção + tomada padrão 10 a 250v ~4 x 2

Quantidade: 250,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,54

Valor total: R\$ 1.385,00

Fabricante/Marca: ROMAZI

Modelo: ROMAZI

Valor de referência: R\$ 7,93

18 - Interruptor 1 seção

Especificação: Interruptor 1 seção 10 a 250v ~4 x 2

Quantidade: 240,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3,90

Valor total: R\$ 936,00

Fabricante/Marca: ROMAZI

Modelo: ROMAZI

Valor de referência: R\$ 5,58

19 - Interruptor 2 seções

Especificação: INTERRUPTOR, TIPO: SIMPLES, QUANTIDADE SEÇÕES: 2 + TOMADA PADRÃO 10 a 250v ~4x2

Quantidade: 240,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,40

Valor total: R\$ 1.296,00

Fabricante/Marca: ROMAZI

Modelo: ROMAZI

Valor de referência: R\$ 7,73

20 - Adaptador

Especificação: ADAPTADOR, QUANTIDADE PÓLOS: 2 P + T, TIPO: PLUGUE, CONEXÃO: TOMADA 2P + T NOVO PADRÃO(VELHO PARA NOVO), APLICAÇÃO: REDE ELÉTRICA (plug p/tomada tipo T)

Quantidade: 240,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,75

Valor total: R\$ 660,00

Fabricante/Marca: ROMAZI

Modelo: ROMAZI

Valor de referência: R\$ 3,93

21 - Conector Elétrico

Especificação: CONECTOR ELÉTRICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: QM, 2 PINOS FÊMEA (plug tipo fêmea)

Quantidade: 240,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,75

Valor total: R\$ 660,00

Fabricante/Marca: ROMAZI

Modelo: ROMAZI

Valor de referência: R\$ 3,94

22 - Conector Elétrico

Especificação: CONECTOR ELÉTRICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RETANGULAR, 15 PINOS MACHO, TIPO: MC1115 (plug tipo macho)

Quantidade: 240,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,75

Valor total: R\$ 660,00

Fabricante/Marca: ROMAZI

Modelo: ROMAZI

Valor de referência: R\$ 3,93

23 – Tomada conjugada

Especificação: Tomada conjugada

Quantidade: 250,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,51

Valor total: R\$ 1.377,50

Fabricante/Marca: ROMAZI

Modelo: ROMAZI

Valor de referência: R\$ 7,88

24 – Tomada simples

Especificação: Tomada simples

Quantidade: 240,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3,87

Valor total: R\$ 928,80

Fabricante/Marca: ROMAZI

Modelo: ROMAZI

Valor de referência: R\$ 5,54

Valor total – LOTE I – MATERIAL ELÉTRICO: R\$ 52.633,81 – (cinquenta e dois mil, seiscentos e trinta e três reais e oitenta e um centavos)

LOTE II – MATERIAL ELÉTRICO

25 – caixa de distribuicao para 3 disjuntores

Especificação: caixa de distribuicao para 3 disjuntores

Quantidade: 19,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,80

Valor total: R\$ 110,20

Fabricante/Marca: ROMAZI

Modelo: ROMAZI

Valor de referência: R\$ 10,03

26 – Centro de distribuição para 06 disjuntores

Especificação: Centro de distribuição para 06 disjuntores

Quantidade: 19,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 7,85

Valor total: R\$ 149,15

Fabricante/Marca: ROMAZI

Modelo: ROMAZI

Valor de referência: R\$ 13,58

27 - Disjuntor Termomagnético Monopolar 1 polo 32A

Especificação: Disjuntor termomagnético monopolar 32 a modelo caixa moldada, operação manual, acionamento alavanca, tensão máxima operação 600/250, corrente nominal 10, frequência nominal 60, capacidade interrupção simétrica 14/600, normas técnicas nbr 60898/04 da abnt.

Quantidade: 20,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,80

Valor total: R\$ 116,00

Fabricante/Marca: TRAMONTINA

Modelo: TRAMONTINA

Valor de referência: R\$ 9,91

28 - Disjuntor Termomagnético Monopolar 1 polo 50A

Especificação: Disjuntor termomagnético monopolar 50 a modelo caixa moldada, operação manual, acionamento alavanca, tensão máxima operação 600/250, corrente nominal 10, frequência nominal 60, capacidade interrupção simétrica 14/600, normas técnicas nbr 60898/04 da abnt.

Quantidade: 15,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 7,44

Valor total: R\$ 111,60

Fabricante/Marca: TRAMONTINA

Modelo: TRAMONTINA

Valor de referência: R\$ 12,95

29 - Disjuntor termomagnético tripolar 10A

Especificação: Disjuntor termomagnético tripolar 10a, modelo caixa moldada, operação manual, acionamento alavanca, tensão máxima operação 600/250, frequência nominal 60, capacidade interrupção simétrica 14/600, normas técnicas nbr 60898/04 da abnt

Quantidade: 6,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 24,60

Valor total: R\$ 147,60

Fabricante/Marca: TRAMONTINA

Modelo: TRAMONTINA

Valor de referência: R\$ 42,78

30 - Disjuntor termomagnético Tripolar 16A

Especificação: Disjuntor termomagnético tripolar 16a, modelo caixa moldada, operação manual, acionamento alavanca, tensão máxima operação 600/250, frequência nominal 60, capacidade interrupção simétrica 14/600, normas técnicas nbr 60898/04 da abnt.

Quantidade: 20,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 23,94

Valor total: R\$ 478,80

Fabricante/Marca: TRAMONTINA

Modelo: TRAMONTINA

Valor de referência: R\$ 43,27

31 - Disjuntor termomagnético Tripolar 20A

Especificação: Disjuntor termomagnético tripolar 20a, modelo caixa moldada, operação manual, acionamento alavanca, tensão máxima operação 600/250, frequência nominal 60, capacidade interrupção simétrica 14/600, normas técnicas nbr 60898/04 da abnt

Quantidade: 4,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 24,80

Valor total: R\$ 99,20

Fabricante/Marca: TRAMONTINA

Modelo: TRAMONTINA

Valor de referência: R\$ 43,03

32 - Lâmpada de Led 6W

Especificação: Lâmpada Led Bulbo 6w 6500k Fria, Cor da luz Branco 110V/220V (Bivolt)

Quantidade: 750,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,28

Valor total: R\$ 1.710,00

Fabricante/Marca: ELGIN

Modelo: ELGIN

Valor de referência: R\$ 3,73

33 - Lâmpada de Led 9W

Especificação: Lâmpada Led Bulbo 9w 6500k Fria, Cor da luz Branco 110V/220V (Bivolt)

Quantidade: 750,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3,25

Valor total: R\$ 2.437,50

Fabricante/Marca: ELGIN

Modelo: ELGIN

Valor de referência: R\$ 5,66

34 - Lâmpada de Led 15W

Especificação: Lâmpada Led Bulbo 15w 6500k Fria, Cor da luz Branco 110V/220V (Bivolt)

Quantidade: 750,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,21

Valor total: R\$ 3.907,50

Fabricante/Marca: ELGIN

Modelo: ELGIN

Valor de referência: R\$ 9,07

35 - Lâmpada Led 20W

Especificação: Lâmpada Led Bulbo 20W 6500k Fria, Cor da luz Branco 110V/220V (Bivolt)

Quantidade: 750,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 7,17

Valor total: R\$ 5.377,50

Fabricante/Marca: ELGIN

Modelo: ELGIN

Valor de referência: R\$ 12,47

36 – Refletor Holofote MicroLED Slim 200W Branco Frio

Especificação: Refletor Holofote MicroLED Slim 200W Branco Frio

Quantidade: 80,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 80,06

Valor total: R\$ 6.404,80

Fabricante/Marca: SORTE LUZ

Modelo: SORTE LUZ

Valor de referência: R\$ 139,27

37 – Refletor Holofote MicroLED Slim 100W Branco Frio

Especificação: Refletor Holofote MicroLED Slim 100W Branco Frio

Quantidade: 80,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 34,27

Valor total: R\$ 2.741,60

Fabricante/Marca: SORTE LUZ

Modelo: SORTE LUZ

Valor de referência: R\$ 59,60

38 – Refletor Holofote MicroLED Slim 30W Branco Frio

Especificação: Refletor Holofote MicroLED Slim 30W Branco Frio

Quantidade: 65,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 17,25

Valor total: R\$ 1.121,25

Fabricante/Marca: SORTE LUZ

Modelo: SORTE LUZ

Valor de referência: R\$ 30,01

39 – Refletor Holofote MicroLED Slim 50W Branco Frio

Especificação: Refletor Holofote MicroLED Slim 50W Branco Frio

Quantidade: 45,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 21,02

Valor total: R\$ 945,90

Fabricante/Marca: SORTE LUZ

Modelo: SORTE LUZ

Valor de referência: R\$ 40,05

40 – Soquete circular E-27

Especificação: Soquete circular E-27

Quantidade: 230,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,98

Fabricante/Marca: ROMAZI

Valor de referência: R\$ 5,11

Valor total: R\$ 685,40

Modelo: ROMAZI

41 - Soquete de porcelana E27

Especificação: Soquete de porcelana E27

Quantidade: 80,0

Valor unitário: R\$ 3,16

Fabricante/Marca: ROMAZI

Valor de referência: R\$ 5,48

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 252,80

Modelo: ROMAZI

42 - Soquete elétrico c/rabicho

Especificação: Soquete elétrico c/rabicho

Quantidade: 80,0

Valor unitário: R\$ 2,29

Fabricante/Marca: SORTE LUZ

Valor de referência: R\$ 3,97

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 183,20

Modelo: SORTE LUZ

Valor total - LOTE II - MATERIAL ELÉTRICO: R\$ 26.980,00 - (vinte e seis mil, novecentos e oitenta reais)

LOTE III - MATERIAL ELÉTRICO

43 - Quadro de Comando monofásico de 0,5cv

Especificação: Quadro de nível monofásico de 0,5cv

Quantidade: 20,0

Valor unitário: R\$ 108,51

Fabricante/Marca: TAF

Valor de referência: R\$ 159,30

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 2.170,20

Modelo: TAF

44 - Quadro de Comando trifásico de 7,5cv

Especificação: Quadro de nível trifásico de 7,5cv

Quantidade: 17,0

Valor unitário: R\$ 334,92

Fabricante/Marca: PLASTIMAX

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 5.693,64

Modelo: PLASTIMAX

Valor de referência: R\$ 491,67

45 - Painel de comando mono com relé de nível 2,0cv, 230v

Especificação: Quadro painel de comando monofásico com relé de nível 2,0cv, 230v

Quantidade: 12,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 270,20

Valor total: R\$ 3.242,40

Fabricante/Marca: ROMAZI

Modelo: ROMAZI

Valor de referência: R\$ 396,67

46 - Painel de comando mono com relé de nível 3,0cv, 230v

Especificação: Quadro Painel de comando mono com relé de nível 3,0cv, 230v

Quantidade: 12,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 314,48

Valor total: R\$ 3.773,76

Fabricante/Marca: ROMAZI

Modelo: ROMAZI

Valor de referência: R\$ 461,67

Valor total - LOTE III - MATERIAL ELÉTRICO: R\$ 14.880,00 - (catorze mil, oitocentos e oitenta reais)

LOTE IV - MATERIAL HIDRÁULICO

47 - Cano PVC 20mm azul

Especificação: Cano PVC 20mm azul

Quantidade: 300,0

Unidade: Metro

Valor unitário: R\$ 11,45

Valor total: R\$ 3.435,00

Fabricante/Marca: AMANCO

Modelo: AMANCO

Valor de referência: R\$ 16,53

48 - Cano PVC 25mm azul

Especificação: Cano PVC 25mm azul

Quantidade: 300,0

Unidade: Metro

Valor unitário: R\$ 14,32

Valor total: R\$ 4.296,00

Fabricante/Marca: AMANCO

Modelo: AMANCO

Valor de referência: R\$ 20,66

49 – Cano PVC 32mm azul

Especificação: Cano PVC 32mm azul

Quantidade: 306,0

Valor unitário: R\$ 15,50

Fabricante/Marca: AMANCO

Valor de referência: R\$ 22,37

Unidade: Metro

Valor total: R\$ 4.743,00

Modelo: AMANCO

50 – Cano PVC 50mm azul

Especificação: Cano PVC 50mm azul

Quantidade: 306,0

Valor unitário: R\$ 17,42

Fabricante/Marca: AMANCO

Valor de referência: R\$ 25,14

Unidade: Metro

Valor total: R\$ 5.330,52

Modelo: AMANCO

51 – Cano PVC 100mm azul

Especificação: Cano PVC 100mm azul

Quantidade: 306,0

Valor unitário: R\$ 23,52

Fabricante/Marca: AMANCO

Valor de referência: R\$ 33,93

Unidade: Metro

Valor total: R\$ 7.197,12

Modelo: AMANCO

52 – Cano PVC esgoto 100mm branco

Especificação: Cano PVC esgoto 100mm branco

Quantidade: 306,0

Valor unitário: R\$ 28,44

Fabricante/Marca: KRONA

Valor de referência: R\$ 40,93

Unidade: Metro

Valor total: R\$ 8.702,64

Modelo: KRONA

53 – Cano PVC esgoto 150mm branco

Especificação: Cano PVC esgoto 150mm branco

Quantidade: 306,0

Valor unitário: R\$ 52,84

Fabricante/Marca: KRONA

Valor de referência: R\$ 76,23

Unidade: Metro

Valor total: R\$ 16.169,04

Modelo: KRONA

54 – Cano PVC esgoto 200mm branco

Especificação: Cano PVC esgoto 200mm branco

Quantidade: 306,0

Valor unitário: R\$ 140,96

Fabricante/Marca: KRONA

Valor de referência: R\$ 203,36

Unidade: Metro

Valor total: R\$ 43.133,76

Modelo: KRONA

55 - Cano PVC soldável 40mm

Especificação: Cano PVC soldável 40mm

Quantidade: 24,0

Valor unitário: R\$ 23,31

Fabricante/Marca: KRONA

Valor de referência: R\$ 33,63

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 559,44

Modelo: KRONA

56 - Cano PVC soldável 50mm

Especificação: Cano PVC soldável 50mm

Quantidade: 120,0

Valor unitário: R\$ 38,46

Fabricante/Marca: KRONA

Valor de referência: R\$ 55,49

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 4.615,20

Modelo: KRONA

57 - Cano PVC soldável 60mm

Especificação: Cano PVC soldável 60mm

Quantidade: 120,0

Valor unitário: R\$ 54,69

Fabricante/Marca: KRONA

Valor de referência: R\$ 78,90

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 6.562,80

Modelo: KRONA

58 - Cano roscável de 1 pol

Especificação: Cano roscável de 1 pol

Quantidade: 100,0

Valor unitário: R\$ 62,61

Fabricante/Marca: KRONA

Valor de referência: R\$ 90,33

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 6.261,00

Modelo: KRONA

59 - Cano roscável de 1.1/2

Especificação: Cano roscável de 1.1/2

Quantidade: 100,0
Valor unitário: R\$ 88,79
Fabricante/Marca: KRONA
Valor de referência: R\$ 128,09

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 8.879,00
Modelo: KRONA

60 – Cano roscável de 1.1/4
Especificação: Cano roscável de 1.1/4
Quantidade: 100,0
Valor unitário: R\$ 69,26
Fabricante/Marca: KRONA
Valor de referência: R\$ 99,92

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 6.926,00
Modelo: KRONA

61 – Cano roscável de 1/2
Especificação: Cano roscável de 1/2
Quantidade: 100,0
Valor unitário: R\$ 22,95
Fabricante/Marca: KRONA
Valor de referência: R\$ 33,12

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 2.295,00
Modelo: KRONA

62 – Cano roscável de 2 pol
Especificação: Cano roscável de 2 pol
Quantidade: 100,0
Valor unitário: R\$ 89,88
Fabricante/Marca: KRONA
Valor de referência: R\$ 129,66

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 8.988,00
Modelo: KRONA

63 – Cano roscável de 3/4
Especificação: Cano roscável de 3/4
Quantidade: 100,0
Valor unitário: R\$ 35,91
Fabricante/Marca: KRONA
Valor de referência: R\$ 51,81

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 3.591,00
Modelo: KRONA

64 – Colar PVC de 110mm saída 3/4
Especificação: Colar PVC de 110mm saída 3/4
Quantidade: 20,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 38,52

Valor total: R\$ 770,40

Fabricante/Marca: KRONA

Modelo: KRONA

Valor de referência: R\$ 55,56

65 - Curva galvanizada 1 pol

Especificação: Curva galvanizada 1 pol

Quantidade: 25,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 61,92

Valor total: R\$ 1.548,00

Fabricante/Marca: KRONA

Modelo: KRONA

Valor de referência: R\$ 89,33

66 - Curva galvanizada 1.1/2 pol

Especificação: Curva galvanizada 1.1/2 pol

Quantidade: 20,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 8,40

Valor total: R\$ 168,00

Fabricante/Marca: QUALITY TUBOS

Modelo: QUALITY TUBOS

Valor de referência: R\$ 12,12

67 - Curva galvanizada 1.1/4 pol

Especificação: Curva galvanizada 1.1/4 pol

Quantidade: 20,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 7,07

Valor total: R\$ 141,40

Fabricante/Marca: QUALITY TUBOS

Modelo: QUALITY TUBOS

Valor de referência: R\$ 10,20

68 - Curva galvanizada 2 pol

Especificação: Curva galvanizada 2 pol

Quantidade: 20,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 10,62

Valor total: R\$ 212,40

Fabricante/Marca: QUALITY TUBOS

Modelo: QUALITY TUBOS

Valor de referência: R\$ 15,33

69 - Conexão hidráulica

Especificação: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO: CURVA 90° LONGA, TIPO FIXAÇÃO: ENCAIXE, APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES ESGOTO, BITOLA: 100 MM (Curva PVC esgoto 90° longa dn 100mm)

Quantidade: 20,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 27,94

Fabricante/Marca: KRONA

Valor de referência: R\$ 40,32

Valor total: R\$ 558,80

Modelo: KRONA

70 - Curva PVC esgoto 90° longa dn 75mm

Especificação: Curva PVC esgoto 90° longa dn 75mm

Quantidade: 20,0

Valor unitário: R\$ 18,00

Fabricante/Marca: KRONA

Valor de referência: R\$ 25,98

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 360,00

Modelo: KRONA

71 - Curva soldável longa 60mm

Especificação: Curva soldável longa 60mm

Quantidade: 20,0

Valor unitário: R\$ 4,89

Fabricante/Marca: KRONA

Valor de referência: R\$ 7,06

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 97,80

Modelo: KRONA

72 - Flange para caixa d'água 60 x 2 pol

Especificação: Flange para caixa d'água 60 x 2 pol

Quantidade: 20,0

Valor unitário: R\$ 42,70

Fabricante/Marca: KRONA

Valor de referência: R\$ 61,60

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 854,00

Modelo: KRONA

73 - Flange para caixa d'água 75 x 2.1/2

Especificação: Flange para caixa d'água 75 x 2.1/2

Quantidade: 15,0

Valor unitário: R\$ 54,04

Fabricante/Marca: KRONA

Valor de referência: R\$ 77,97

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 810,60

Modelo: KRONA

74 - Joelho para esgoto de 45°, 40mm

Especificação: Joelho para esgoto de 45°, 40mm

Quantidade: 70,0

Valor unitário: R\$ 2,22

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 155,40

Fabricante/Marca: KRONA

Modelo: KRONA

Valor de referência: R\$ 3,19

75 - Joelho para esgoto de 45°, 50mm

Especificação: Joelho para esgoto de 45°, 50mm

Quantidade: 70,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,77

Valor total: R\$ 193,90

Fabricante/Marca: KRONA

Modelo: KRONA

Valor de referência: R\$ 4,00

76 - Joelho para esgoto de 45°, 75mm

Especificação: Joelho para esgoto de 45°, 75mm

Quantidade: 70,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,22

Valor total: R\$ 295,40

Fabricante/Marca: KRONA

Modelo: KRONA

Valor de referência: R\$ 6,10

77 - Joelho para esgoto de 90°, 100mm

Especificação: Joelho para esgoto de 90°, 100mm

Quantidade: 70,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,48

Valor total: R\$ 383,60

Fabricante/Marca: KRONA

Modelo: KRONA

Valor de referência: R\$ 7,91

78 - Joelho para esgoto de 90°, 40mm

Especificação: Joelho para esgoto de 90°, 40mm

Quantidade: 70,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,01

Valor total: R\$ 140,70

Fabricante/Marca: KRONA

Modelo: KRONA

Valor de referência: R\$ 2,90

79 - Joelho para esgoto de 90°, 50mm

Especificação: Joelho para esgoto de 90°, 50mm

Quantidade: 70,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,70

Valor total: R\$ 189,00

Fabricante/Marca: KRONA

Modelo: KRONA

Valor de referência: R\$ 3,90

80 – Joelho para esgoto de 90°, 75mm

Especificação: Joelho para esgoto de 90°, 75mm

Quantidade: 70,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,79

Valor total: R\$ 335,30

Fabricante/Marca: KRONA

Modelo: KRONA

Valor de referência: R\$ 6,91

81 – Conexão hidráulica

Especificação: JOELHO SOLDÁVEL DE 90°, 40mm CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL: PVC – CLORETO DE POLIVINILA, TIPO: JOELHO 90°, TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL, BITOLA LADO SOLDÁVEL: 40 MM, APLICAÇÃO: ENGENHARIA

Quantidade: 50,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,77

Valor total: R\$ 138,50

Fabricante/Marca: KRONA

Modelo: KRONA

Valor de referência: R\$ 4,00

82 – Conexão hidráulica

Especificação: JOELHO SOLDÁVEL DE 90°, 60mm CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL: PVC – CLORETO DE POLIVINILA, TIPO: JOELHO 90°, TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL, BITOLA LADO SOLDÁVEL: 60 MM, APLICAÇÃO: ENGENHARIA

Quantidade: 50,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,94

Valor total: R\$ 247,00

Fabricante/Marca: KRONA

Modelo: KRONA

Valor de referência: R\$ 7,13

83 – Conexão hidráulica

Especificação: JOELHO SOLDÁVEL DE 90°, 50mm CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL: PPR, TIPO: JOELHO 90°, TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL, BITOLA: 50 MM

Quantidade: 50,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,73

Valor total: R\$ 136,50

Fabricante/Marca: KRONA

Modelo: KRONA

Valor de referência: R\$ 3,94

84 – Conexão hidráulica

Especificação: JOELHO SOLDÁVEL DE 90°, 75mm CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL: PVC – CLORETO DE POLIVINILA, TIPO: JOELHO 90°, TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL, BITOLA LADO SOLDÁVEL: 75 MM, APLICAÇÃO: ENGENHARIA

Quantidade: 50,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,14

Valor total: R\$ 207,00

Fabricante/Marca: KRONA

Modelo: KRONA

Valor de referência: R\$ 5,98

85 - Conexão hidráulica

Especificação: LUVA PVC PARA ESGOTO 75mm CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO: LUVA DE CORRER, TIPO FIXAÇÃO: ENCAIXE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ANEL DE BORRACHA PARA VEDAÇÃO NAS EXTREMIDADES, APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES ESGOTO, BITOLA: 75 MM

Quantidade: 75,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3,41

Valor total: R\$ 255,75

Fabricante/Marca: KRONA

Modelo: KRONA

Valor de referência: R\$ 4,93

86 - Conexão Hidráulica

Especificação: LUVA PVC PARA ESGOTO 40mm CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO: LUVA DE CORRER, TIPO FIXAÇÃO: ENCAIXE, APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES ESGOTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ANEL DE BORRACHA PARA VEDAÇÃO NAS EXTREMIDADES, BITOLA: 40

Quantidade: 75,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1,35

Valor total: R\$ 101,25

Fabricante/Marca: KRONA

Modelo: KRONA

Valor de referência: R\$ 1,96

87 - Conexão Hidráulica

Especificação: LUVA PVC PARA ESGOTO 50mm CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO: LUVA DE CORRER, TIPO FIXAÇÃO: ENCAIXE, APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES ESGOTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ANEL DE BORRACHA PARA VEDAÇÃO NAS EXTREMIDADES, BITOLA: 50mm

Quantidade: 75,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1,37

Valor total: R\$ 102,75

Fabricante/Marca: KRONA

Modelo: KRONA

Valor de referência: R\$ 1,99

88 - Conexão hidráulica

Especificação: LUVA PVC PARA ESGOTO 100mm CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO: LUVA DE CORRER, TIPO FIXAÇÃO: ENCAIXE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ANEL DE BORRACHA PARA VEDAÇÃO NAS EXTREMIDADES, APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES ESGOTO, BITOLA: 100 MM

Quantidade: 80,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,06

Valor total: R\$ 324,80

Fabricante/Marca: KRONA

Modelo: KRONA

Valor de referência: R\$ 5,87

89 – REGISTRO ESFERA METÁLICO C/ALAVANCA DN 1/2 POL

Especificação: REGISTRO ESFERA METÁLICO C/ALAVANCA DN 1/2 POL

Quantidade: 20,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 11,50

Valor total: R\$ 230,00

Fabricante/Marca: DECA

Modelo: DECA

Valor de referência: R\$ 16,60

90 – REGISTRO ESFERA METÁLICO C/ALAVANCA DN 3/4 POL

Especificação: REGISTRO ESFERA METÁLICO C/ALAVANCA DN 3/4 POL

Quantidade: 20,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 13,34

Valor total: R\$ 266,80

Fabricante/Marca: DECA

Modelo: DECA

Valor de referência: R\$ 19,25

91 – REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL PVC DN 60mm

Especificação: REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL PVC DN 60mm

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 33,23

Valor total: R\$ 332,30

Fabricante/Marca: KRONA

Modelo: KRONA

Valor de referência: R\$ 47,95

92 – REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL PVC DN 75mm

Especificação: REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL PVC DN 75mm

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 69,81

Valor total: R\$ 698,10

Fabricante/Marca: KRONA

Modelo: KRONA

Valor de referência: R\$ 100,72

93 – REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL PVC DN 85mm

Especificação: REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL PVC DN 85mm

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 105,38

Valor total: R\$ 1.053,80

Fabricante/Marca: KRONA

Modelo: KRONA

Valor de referência: R\$ 152,03

94 – REGISTRO GAVETA BRUTO 25mm

Especificação: REGISTRO GAVETA BRUTO 25mm

Quantidade: 20,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6,05

Valor total: R\$ 121,00

Fabricante/Marca: DECA

Modelo: DECA

Valor de referência: R\$ 8,73

95 – Conexão hidráulica

Especificação: TÊE PVC ESGOTO 100mm CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL: PVC – CLORETO DE POLIVINILA, TIPO: TÊ, TIPO FIXAÇÃO: PONTA E BOLSA, APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES ESGOTO, BITOLA: 100 MM

Quantidade: 80,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 11,21

Valor total: R\$ 896,80

Fabricante/Marca: KRONA

Modelo: KRONA

Valor de referência: R\$ 16,18

96 – Conexão hidráulica

Especificação: TÊE PVC ESGOTO 50mm CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL: PVC – CLORETO DE POLIVINILA, TIPO: TÊ, TIPO FIXAÇÃO: PONTA E BOLSA, APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES ESGOTO, BITOLA: 50 MM

Quantidade: 80,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,81

Valor total: R\$ 224,80

Fabricante/Marca: KRONA

Modelo: KRONA

Valor de referência: R\$ 4,06

97 – Conexão Hidráulica

Especificação: TÊE PVC ESGOTO 75mm CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL: PVC – CLORETO DE POLIVINILA, TIPO: TÊ, TIPO FIXAÇÃO: PONTA E BOLSA, APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES ESGOTO, BITOLA: 75mm

Quantidade: 80,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6,19

Valor total: R\$ 495,20

Fabricante/Marca: KRONA

Modelo: KRONA

Valor de referência: R\$ 8,93

98 – VÁLVULA DE RETENÇÃO DE 1 POL

Especificação: VÁLVULA DE RETENÇÃO DE 1 POL

Quantidade: 15,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 16,86

Valor total: R\$ 252,90

Fabricante/Marca: DOCOL
Valor de referência: R\$ 24,33

Modelo: DOCOL

99 – VÁLVULA DE RETENÇÃO DE 60mm
Especificação: VÁLVULA DE RETENÇÃO DE 60mm

Quantidade: 23,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 22,95

Valor total: R\$ 527,85

Fabricante/Marca: DOCOL

Modelo: DOCOL

Valor de referência: R\$ 33,11

100 – VÁLVULA DE SUÇÃO 1.1/2
Especificação: VÁLVULA DE SUÇÃO 1.1/2

Quantidade: 13,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 20,59

Valor total: R\$ 267,67

Fabricante/Marca: DOCOL

Modelo: DOCOL

Valor de referência: R\$ 29,71

Valor total – LOTE IV – MATERIAL HIDRÁULICO: R\$ 155.779,99 – (cento e cinquenta e cinco mil, setecentos e setenta e nove reais e noventa e nove centavos)

LOTE V – MATERIAL HIDRÁULICO

101 – Abraçadeira

Especificação: ABRAÇADEIRA AÇO ROSCA SEM FIM 1 POL ABRAÇADEIRA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: ROSCA SEM FIM, APLICAÇÃO: AMARRAÇÃO E FIXAÇÃO, TAMANHO: 1 POL

Quantidade: 25,0

Unidade: Pacote 100 UN

Valor unitário: R\$ 2,33

Valor total: R\$ 58,25

Fabricante/Marca: INCA

Modelo: INCA

Valor de referência: R\$ 3,08

102 – Abraçadeira

Especificação: ABRAÇADEIRA AÇO ROSCA SEM FIM 1.1/2 POL ABRAÇADEIRA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, ROSCA SEM FIM, DIÂMETRO AMARRAÇÃO: 1,2 POL

Quantidade: 45,0

Unidade: Pacote 100 UN

Valor unitário: R\$ 2,75

Valor total: R\$ 123,75

Fabricante/Marca: INCA

Modelo: INCA

Valor de referência: R\$ 3,90

103 – ADAPTADOR P/MANGUEIRA PRETA 3/4 POL

Especificação: ADAPTADOR P/MANGUEIRA PRETA 3/4 POL

Quantidade: 15,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1,49

Valor total: R\$ 22,35

Fabricante/Marca: PLASTILIT

Modelo: PLASTILIT

Valor de referência: R\$ 2,08

104 – ADESIVO PLÁSTICO P/PVC 75g

Especificação: ADESIVO PLÁSTICO P/PVC 75g

Quantidade: 20,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,24

Valor total: R\$ 44,80

Fabricante/Marca: KRONA

Modelo: KRONA

Valor de referência: R\$ 3,22

105 – BOIA NIVEL 15a 220v AUTOMÁ inf/sup

Especificação: BOIA NIVEL 15a 220v AUTOMÁ inf/sup

Quantidade: 20,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 36,80

Valor total: R\$ 736,00

Fabricante/Marca: KRONA

Modelo: KRONA

Valor de referência: R\$ 52,97

106 – Bóia caixa d'água

Especificação: BÓIA PLÁSTICA PARA CAIXA D'ÁGUA DE 3,4 POL BÓIA CAIXA D'ÁGUA, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO: PRESSÃO, BITOLA: 3,4 POL, MATERIAL BALÃO: PLÁSTICO, APLICAÇÃO: CAIXA DE ÁGUA, CISTERNA

Quantidade: 24,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6,79

Valor total: R\$ 162,96

Fabricante/Marca: KRONA

Modelo: KRONA

Valor de referência: R\$ 9,70

107 – Caixa descarga

Especificação: CAIXA DE DESCARGA BRANCA CAIXA DESCARGA, MATERIAL: PLÁSTICO, COR: BRANCA, CAPACIDADE: 6 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PEÇAS E ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO

Quantidade: 315,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 23,11

Fabricante/Marca: TIGRE

Valor de referência: R\$ 33,27

Valor total: R\$ 7.279,65

Modelo: TIGRE

108 - MANGOTE AZUL 1.1/2

Especificação: MANGOTE AZUL 1.1/2

Quantidade: 11,0

Valor unitário: R\$ 16,09

Fabricante/Marca: V

Valor de referência: R\$ 23,07

Unidade: Metro

Valor total: R\$ 176,99

Modelo: GEARTEC

109 - MANGOTE AZUL 1.1/4

Especificação: MANGOTE AZUL 1.1/4

Quantidade: 25,0

Valor unitário: R\$ 14,47

Fabricante/Marca: GEARTEC

Valor de referência: R\$ 20,83

Unidade: Metro

Valor total: R\$ 361,75

Modelo: GEARTEC

110 - Mangueira Jardim

Especificação: MANGUEIRA CRISTAL 1 POL MANGUEIRA JARDIM, MATERIAL: PLÁSTICO, DIÂMETRO: 1 POL, COR: CRISTAL

Quantidade: 1880,0

Valor unitário: R\$ 4,28

Fabricante/Marca: PLASTMAR

Valor de referência: R\$ 6,17

Unidade: Metro

Valor total: R\$ 8.046,40

Modelo: PLASTMAR

111 - Mangueira Jardim

Especificação: MANGUEIRA JARDIM, MATERIAL: PLÁSTICO, 3/4, COR: CRISTAL

Quantidade: 2600,0

Valor unitário: R\$ 3,06

Fabricante/Marca: GITEL

Valor de referência: R\$ 4,40

Unidade: Metro

Valor total: R\$ 7.956,00

Modelo: GITEL

112 - Mangueira hidráulica

Especificação: MANGUEIRA DE POLIETILENO PRETA 1 POL MANGUEIRA HIDRÁULICA, MATERIAL: POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, COR: PRETA, APLICAÇÃO: IRRIGAÇÃO, BITOLA: 1 POL

Quantidade: 1087,0

Unidade: Metro

Valor unitário: R\$ 4,04

Valor total: R\$ 4.391,48

Fabricante/Marca: MAX LONA

Modelo: MAX LONA

Valor de referência: R\$ 5,81

113 – Mangueira Hidráulica

Especificação: MANGUEIRA DE POLIETILENO PRETA 3/4 POL MANGUEIRA HIDRÁULICA, MATERIAL: POLIETILENO, APLICAÇÃO: IRRIGAÇÃO, COR: PRETA, BITOLA: 3/4

Quantidade: 1000,0

Unidade: Metro

Valor unitário: R\$ 2,63

Valor total: R\$ 2.630,00

Fabricante/Marca: MAX LONA

Modelo: MAX LONA

Valor de referência: R\$ 3,79

114 – Mangueira

Especificação: MANGUEIRA TRANÇADA 1 POL MANGUEIRA, MATERIAL: PVC, APARÊNCIA VISUAL: TIPO CRISTAL, DIÂMETRO INTERNO: 1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ATÓXICO, TRANÇADA, APLICAÇÃO: REDE DE ÁGUA

Quantidade: 10,0

Unidade: Metro

Valor unitário: R\$ 1,76

Valor total: R\$ 17,60

Fabricante/Marca: GITEL

Modelo: GITEL

Valor de referência: R\$ 2,53

115 – Mangueira Hidráulica

Especificação: MANGUEIRA TRANÇADA 3/4 MANGUEIRA HIDRÁULICA, DIÂMETRO INTERNO: 3/4, MATERIAL: PVC, COR: CRISTAL, TIPO: TRANÇADA

Quantidade: 25,0

Unidade: Metro

Valor unitário: R\$ 2,88

Valor total: R\$ 72,00

Fabricante/Marca: GITEL

Modelo: GITEL

Valor de referência: R\$ 4,07

Valor total – LOTE V – MATERIAL HIDRÁULICO: R\$ 32.079,98 – (trinta e dois mil e setenta e nove reais e noventa e oito centavos)

LOTE VI – MATERIAL DE CONSTRUÇÃO

116 – Areia

Especificação: AREIA, TIPO: LAVADA, GRANULOMETRIA: GROSSA

Quantidade: 5200,0

Unidade: Metro Cúbico

Valor unitário: R\$ 49,00

Valor total: R\$ 254.800,00

Fabricante/Marca: NATURAL

Modelo: NATURAL

Valor de referência: R\$ 82,00

117 – BARRA DE BARRA CHATA SERRALHEIRA 1/2 x 6 MT

Especificação: BARRA DE BARRA CHATA SERRALHEIRA 1/2 x 6 MT

Quantidade: 160,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 17,00

Valor total: R\$ 2.720,00

Fabricante/Marca: AÇO CEARENSE

Modelo: AÇO CEARENSE

Valor de referência: R\$ 17,94

118 – BARRA DE BARRA CHATA SERRALHEIRA 1 x 6 MT

Especificação: BARRA DE BARRA CHATA SERRALHEIRA 1 x 6 MT

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 22,37

Valor total: R\$ 671,10

Fabricante/Marca: AÇO CEARENSE

Modelo: AÇO CEARENSE

Valor de referência: R\$ 34,97

119 – BARRO BRANCO

Especificação: BARRO BRANCO

Quantidade: 3000,0

Unidade: Metro

Valor unitário: R\$ 40,00

Valor total: R\$ 120.000,00

Fabricante/Marca: NATURAL

Modelo: NATURAL

Valor de referência: R\$ 68,97

120 – BRITA 01 – 3/4

Especificação: BRITA 01 – 3/4

Quantidade: 840,0

Unidade: Metro

Valor unitário: R\$ 89,50

Valor total: R\$ 75.180,00

Fabricante/Marca: NATURAL

Modelo: NATURAL

Valor de referência: R\$ 167,53

121 – Argamassa

Especificação: CIMENTO COLA AC I, APLICAÇÃO PARA FIXAÇÃO DE PISOS, PACOTE COM 15KG ARGAMASSA, COMPOSIÇÃO: CIMENTO, AGREGADOS MINERAIS E ADITIVOS, COR: CINZA, TIPO: AC I

Quantidade: 970,0

Unidade: Pacote 15 KG

Valor unitário: R\$ 15,07

Valor total: R\$ 14.617,90

Fabricante/Marca: POTY

Modelo: POTY

Valor de referência: R\$ 15,07

122 - Argamassa

Especificação: ARGAMASSA, COMPOSIÇÃO: CIMENTO, CALCÁRIO E ADITIVOS, COR: BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COLANTE DE USO INTERNO, TIPO: AC II

Quantidade: 970,0

Unidade: Pacote 15 KG

Valor unitário: R\$ 22,66

Valor total: R\$ 21.980,20

Fabricante/Marca: POTY

Modelo: POTY

Valor de referência: R\$ 22,66

123 - CIMENTO

Especificação: CIMENTO CONSTITUÍDO BASICAMENTE DE CLÍNQUER, MOÍDO E GESSO, EM SACO DE 50KG.

Quantidade: 1590,0

Unidade: Saco

Valor unitário: R\$ 40,67

Valor total: R\$ 64.665,30

Fabricante/Marca: POTY

Modelo: POTY

Valor de referência: R\$ 40,67

124 - FERRO CANTILHÃO

Especificação: FERRO CANTILHÃO 1/1 x 21/8, BARRA DE 6 METROS

Quantidade: 100,0

Unidade: Barra

Valor unitário: R\$ 45,00

Valor total: R\$ 4.500,00

Fabricante/Marca: AÇO CEARENSE

Modelo: AÇO CEARENSE

Valor de referência: R\$ 102,97

125 - Ferro chato

Especificação: FERRO CHATO 2 x 1/8, BARRA DE 6 METROS FERRO CHATO, AÇO PARA CONSTRUÇÃO

Quantidade: 60,0

Unidade: Barra 06 M

Valor unitário: R\$ 22,00

Valor total: R\$ 1.320,00

Fabricante/Marca: AÇO CEARENSE

Modelo: AÇO CEARENSE

Valor de referência: R\$ 37,93

126 - Gesso

Especificação: GESSO COLA EM SACO DE 40 KG GESSO, ORIGEM: MINERAL, TIPO: GESSO COLA, ASPECTO FÍSICO: PÓ, COR: BRANCO, APLICAÇÃO: CONSTRUÇÃO CIVIL

Quantidade: 780,0

Unidade: SACO

Valor unitário: R\$ 9,90

Valor total: R\$ 7.722,00

Fabricante/Marca: GESSO AMÉRICA

Modelo: GESSO AMÉRICA

Valor de referência: R\$ 20,84

127 - SUPERCAL

Especificação: SUPERCAL EMBALAGEM 5KG

Quantidade: 1800,0

Unidade: Saco

Valor unitário: R\$ 6,34

Valor total: R\$ 11.412,00

Fabricante/Marca: HIDRACOR

Modelo: HIDRACOR

Valor de referência: R\$ 9,30

128 - Argamassa

Especificação: REJUNTE PARA PISO CERÂMICA EMBALAGEM 5KG ARGAMASSA, COMPOSIÇÃO: RESINA EPÓXI, COR: BRANCA, TIPO: REJUNTE

Quantidade: 200,0

Unidade: Saco

Valor unitário: R\$ 14,80

Valor total: R\$ 2.960,00

Fabricante/Marca: VOTORANTIM

Modelo: VOTORANTIM

Valor de referência: R\$ 14,80

129 - impermeabilizador

Especificação: impermeabilizador de concretos e argamassa

Quantidade: 310,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 31,00

Valor total: R\$ 9.610,00

Fabricante/Marca: VEDACIT

Modelo: VEDACIT

Valor de referência: R\$ 36,27

130 - PISO CERÂMICA

Especificação: PISO CERÂMICA, CORES VARIADAS, MEDINDO 33 x 46cm

Quantidade: 1480,0

Unidade: Metro

Valor unitário: R\$ 28,00

Valor total: R\$ 41.440,00

Fabricante/Marca: CERBRAS

Modelo: CERBRAS

Valor de referência: R\$ 28,27

131 - PISO CERÂMICA

Especificação: PISO CERÂMICA, CORES VARIADAS, MEDINDO 46 x 46cm

Quantidade: 1480,0

Unidade: Metro

Valor unitário: R\$ 28,00

Valor total: R\$ 41.440,00

Fabricante/Marca: CERBRAS

Modelo: CERBRAS

Valor de referência: R\$ 29,43

132 - TELHA

Especificação: TELHA CERÂMICA DE 1º LINHA

Quantidade: 130,0

Unidade: Milheiro

Valor unitário: R\$ 0,74

Valor total: R\$ 96,20

Fabricante/Marca: NATURAL

Modelo: NATURAL

Valor de referência: R\$ 0,74

133 - Tijolo

Especificação: TIJOLO COM 8 FUROS TIJOLO, MATERIAL: BARRO COZIDO, TIPO: FURADO, COMPRIMENTO: 19, LARGURA: 19, ESPESSURA: 9, QUANTIDADE FUROS: 8, APLICAÇÃO: CONSTRUÇÃO CIVIL

Quantidade: 97,0

Unidade: Milheiro

Valor unitário: R\$ 0,70

Valor total: R\$ 67,90

Fabricante/Marca: NATURAL

Modelo: NATURAL

Valor de referência: R\$ 0,71

134 - Arame galvanizado

Especificação: ARAME GALVANIZADO FIO 18 (1,24mm) ROLO DE 1 KG ARAME GALVANIZADO, ARAME GALVANIZADO

Quantidade: 75,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 21,02

Valor total: R\$ 1.576,50

Fabricante/Marca: ACEROSID

Modelo: ACEROSID

Valor de referência: R\$ 24,90

135 - Tubo metalon

Especificação: TUBO RETANGULAR METALON 30x20, 1.2 GALVANIZADO (6mts) TUBO METALON, GALVANIZADO, FORMATO: RETANGULAR, ESPESSURA CHAPA: 1.25 MM, SEÇÃO: 30 X 20 MM, COMPRIMENTO: 6 M

Quantidade: 130,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 42,00

Valor total: R\$ 5.460,00

Fabricante/Marca: AÇO CEARENSE

Modelo: AÇO CEARENSE

Valor de referência: R\$ 51,35

136 - FORRO

Especificação: FORRO DE PVC BRANCO FRISADO - RÉGUA COM 7 METROS

Quantidade: 1800,0

Unidade: Metro

Valor unitário: R\$ 26,00

Valor total: R\$ 46.800,00

Fabricante/Marca: ARAFORROS

Modelo: ARAFORROS

Valor de referência: R\$ 28,60

137 – TRELIÇA

Especificação: TRELIÇA 6/4, 2/4,2 6MTS

Quantidade: 170,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 29,00

Valor total: R\$ 4.930,00

Fabricante/Marca: GERDAU

Modelo: GERDAU

Valor de referência: R\$ 29,67

138 – VARA DE FERRO

Especificação: VARA DE FERRO PARA CONSTRUÇÃO 3/8

Quantidade: 490,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 53,20

Valor total: R\$ 26.068,00

Fabricante/Marca: AÇO CEARENSE

Modelo: AÇO CEARENSE

Valor de referência: R\$ 59,64

139 – VARA DE FERRO

Especificação: VARA DE FERRO PARA CONSTRUÇÃO 4.2

Quantidade: 240,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 18,47

Valor total: R\$ 4.432,80

Fabricante/Marca: AÇO CEARENSE

Modelo: AÇO CEARENSE

Valor de referência: R\$ 18,47

140 – VARA DE FERRO

Especificação: VARA DE FERRO PARA CONSTRUÇÃO 5/16

Quantidade: 490,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 31,00

Valor total: R\$ 15.190,00

Fabricante/Marca: AÇO CEARENSE

Modelo: AÇO CEARENSE

Valor de referência: R\$ 39,46

Valor total – LOTE VI – MATERIAL DE CONSTRUÇÃO: R\$ 779.659,90 – (setecentos e setenta e nove mil, seiscentos e cinquenta e nove reais e noventa centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 1.062.013,68 (um milhão e sessenta e dois mil e treze reais e sessenta e oito centavos)

Dados de Registro da Proposta:

Data de finalização do registro da proposta: 15 de Janeiro de 2025 às 11:45

Dados do Usuário:

Usuário logado como: ANA
CPF/MF: 37.410.483/0001-02

E-mail: anaclaraevaristo542@gmail.com

ANA CLARA EVARISTO DE PAULA
CNPJ/MF: 37.410.483/0001-02